Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 26.06.2017 г.                              с. Таштып                                                   № 131
«О проведении мероприятий,
посвящённых Дню молодежи»

В связи с проведением 01 июля 2017 г. мероприятия, посвященного Дню Молодежи, для организации досуга населения, в соответствии с Уставом муниципального образования Таштыпский сельсовет от 21.02.2006 года, постановляю:
1. Утвердить План мероприятий, посвященный Дню молодежи (приложение №1) и провести по адресу ул. Аэродромная 19 А (взлетно-посадочная площадка бывшего аэропорта);
2. Директору МБУ «Молодежный центр досуга с. Таштып» Поповой Д.В. организовать проведение культурных, спортивных и других мероприятий;
3. Начальнику ОТД МВД России по Таштыпскому району рекомендуем обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения при проведении мероприятия 01 июля 2017 г.;
4. И.о. главного врача ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ» А.В. Фридман рекомендуем обеспечить медицинское сопровождение при проведении мероприятия 01 июля 2017 г.;
5.Заместителю начальника ОПС РХ № 6 В.А. Боргоякову рекомендовать обеспечить соблюдение мер пожарной безопасности при проведении мероприятия 01 июля 2017 г.;
6. Заведующему хозяйством администрации Таштыпского сельсовета Салимову Р.Х. обеспечить подготовку территории на месте проведения мероприятий до их начала и в течении суток с момента их окончания;
7. Утвердить план – схему территориального планирования размещения площадок для проведения мероприятия посвященному Дню молодежи (Приложение №2);
7. Настоящее Постановление опубликовать в информационном бюллетене «Таштыпский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Таштыпского сельсовета;
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского сельсовета                                      А.А. Дьяченко

Приложение № 1
к постановлению
№ _____
 От «______»  _________2017 г.

План мероприятий, посвящённых Дню молодежи

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения

	28 июня

	1.
	Экологическая акция «Чистый Таштып»
	17.00 – 19.00

	30 июня

	2.
	Автоквест «Поворот не туда»
	17.30-21.00

	1 июля

	2.
	Работа спортивной площадки
	18.00 – 21.00

	3.
	«Город мастеров»
	18.00 – 21.00

	4.
	Работа детской-развлекатеьной площадки
	18.00 – 21.00

	5.
	Работа торговой площадки
	18.00 – 22.00

	6.
	Концертно – развлекательная площадка, дискотека
	21.00 – 00.00

	7.
	Праздничный фейерверк
	00.00

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Ответсвенные

	1.
	Концертно – развлекательная площадка, дискотека
	Попова Д.В.
Селезнев А.Ю.
Семенова А.И.
МБУ «МЦД села Таштып»

	2.
	Торговая площадка
	Борисовская Л.М.
Администрация Таштыпского сельсовета

	3.
	Детско-развлекательная площадка
	Шулбаева К.А.
МБУ «МЦД села Таштып»

	4.
	Спортивная площадка:
- футбол;
- метание аркана;
- настольный теннис;
- шашки;
-перетягивание палки;
- армрестлинг;
-кроссфит;
-жим штанги лежа
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики Администрации Таштыпского района

Родионов С.В.,
МБУ «МЦД села Таштып»;

	5.
	«Город Мастеров» (мастер-класс, выставка-продажа)
	Попова Д.В.
МБУ «МЦД села Таштып»

	6.
	Экологическая акция «Чистый Таштып»
	Попова Д.В.
МБУ «МЦД села Таштып»,
Совет молодежи села Таштып

	7.
	Автоквест «Поворот не туда»
	Попова Д.В.
МБУ «МЦД села Таштып»,
Совет молодежи села Таштып